


Michal Merta, MBA, MSc., LL.M.
(c) všechna práva vyhrazena

www.JOBMAN.cz



Michal Merta, MBA, MSc., LL.M.
(c) všechna práva vyhrazena

www.JOBMAN.cz



VŠECHNY SUBJEKTY V EU, KTERÉ NABÍZÍ ZBOŽÍ A SLUŽBY REZIDENTŮM EU A PŘI 
SVÉ ČINNOSTI ZPRACOVÁVAJÍ OSOBNÍ ÚDAJE

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ – JAKÁKOLI OPERACE SPOČÍVAJÍCÍ VE 
SHROMAŽĎOVÁNÍ, UKLÁDÁNÍ, STRUKTUROVÁNÍ, VYHLEDÁVÁNÍ ČI VÝMAZU

NOVÁ EVROPSKÁ PRÁVNÍ ÚPRAVA
FORMA NAŘÍZENÍ = PŘÍMO APLIKOVATELNÁ PRAVIDLA

NOVÁ PRÁVA FYZICKÝCH OSOB ( PŘÍSTUP & OPRAVA & OMEZENÍ OÚ, NÁMITKA, 
ZAPOMENUTÍ, PŘENOSITELNOST, INFORMACE O NEOPRÁVNĚNÉM PŘÍSTUPU )

NOVÉ POVINNOSTI SPRÁVCŮ A ZPRACOVATELŮ OÚ
( ZABEZPEČENÍ OÚ, PŘEDPISY, ZÁZNAMY O ČINNOSTECH, VLIV NA OÚ )

Michal Merta, MBA, MSc., LL.M.
(c) všechna práva vyhrazena

www.JOBMAN.cz



ROZSAH POUŽITÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

JSOU VAŠI KLIENTI FYZICKÉ OSOBY ?

PROVOZUJETE WEBOVÉ SLUŽBY ?

POUŽÍVÁTE CRM A MÁTE ZDE OÚ ?

ZPRACOVÁVÁTE HROMADNĚ OÚ ?

JSTE SPRÁVCEM OÚ SUBJEKTŮ ?

PROVOZUJETE ŘEŠENÍ KTERÉ OBSAHUJÍ OÚ ? 

SOUHLASY PRO ZPRACOVÁNÍ OÚ

DISPONUJETE SOUHLASY SE ZPRACOVÁNÍ OÚ ?

TÝKAJÍ SE VÁS SOUHLASY SE ZPRACOVÁNÍ OÚ ?

AŽ 2      MIL. DŮVODŮ

ÚOOU – Úřad pro ochranu osobních údajů
EDPB – Evropský sbor pro osobních údajů

Michal Merta, MBA, MSc., LL.M.
(c) všechna práva vyhrazena

www.JOBMAN.cz



ZMĚNY V SOUHLASECH
KE ZPRACOVÁNÍ OÚ

ODVOLÁNÍ SOUHLASU 
PRÁVO BÝT ZAPOMENUT

NÁMITKA PROTI ZPRACOVÁNÍ
PŘENOSITELNOST OÚ

NEOPRÁVNĚNÝ PŘÍSTUP 
K OÚ

DATA PROTECTION OFFICER
POVĚŘENEC PRO OCHRANU OÚ

ROZŠÍŘENÍ DEFINICE 
VÝZNAMU OÚ

POVINNÉ 
PRIVACY IMPACT ASSESSMENT

ZVÝŠENÍ ODPOVĚDNOSTÍ 
SPRÁVCŮ A ZPRACOVATELŮ OÚ

OCHRANA SOUKROMÍ JIŽ V 
NÁVRHU SYSTÉMU

ZAVEDENÍ KONCEPTU 
JEDNOTNÉHO PŘÍSTUPU

Michal Merta, MBA, MSc., LL.M.
(c) všechna práva vyhrazena

www.JOBMAN.cz



HACKEŘI ŠÍBŘI LIDÉ

VNITŘNÍ DLUHY LEGISLATIVA NON EU

HROZBY PLYNOUCÍ Z PŘÍLEŽITOSTÍ

HROZBY PLYNOUCÍ Z VÝVOJE UDÁLOSTI

AKCIONÁŘ

ZŘIZOVATEL

Michal Merta, MBA, MSc., LL.M.
(c) všechna práva vyhrazena

www.JOBMAN.cz



HROZBY PŘÍLEŽITOSTI

TECHNOLOGIE

PROCESY

DATA

BUSINESS

KNOW-HOW

L
I
D
S
K
Ý

F
A
K
T
O
R

Michal Merta, MBA, MSc., LL.M.
(c) všechna práva vyhrazena

www.JOBMAN.cz



Michal Merta, MBA, MSc., LL.M.
(c) všechna práva vyhrazena

www.JOBMAN.cz



BEZPEČNOSTNÍ ODD.

FINANČNÍ ODD.

ELEKTRONICKÉ

IT A TECHNICKÉ ODD.

KLIENTSKÉ ODD.

LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ ODD.

LOGISTICKÉ A VÝROBNÍ ODD.

MARKETINGOVÉ ODD.

OBCHODNÍ ODD.

PERSONÁLNÍ ODD.

LISTINNÉ

Michal Merta, MBA, MSc., LL.M.
(c) všechna práva vyhrazena

www.JOBMAN.cz



TÝM EXPERTŮ GDPRGDPR SUPER EXPERT

VARIANTA Č. 1 VARIANTA Č. 2

IT PROCESYLÍDR

BEZPEČNOST PRÁVOBUSINESS

NÁSTROJE & SLUŽBY

DATA LOSS PREVENTION

THREAT GUARD

INFORMATION SECURITY 
MANAGEMENT SYSTEM

SIEM

MANAGING 
PRIVILEG ACCOUNTS

Michal Merta, MBA, MSc., LL.M.
(c) všechna práva vyhrazena

www.JOBMAN.cz



TYPICKÉ PROBLÉMY NA ZAČÁTKU NÁSLEDUJÍCÍ PROBLÉMY

NEZNÁM DETAILNĚ 
SVÁ DATA

NEZNÁM DOPADY 
SANKCÍ A HROZEB

NEMÁM DOSTATEK 
ZDROJŮ

NEMÁM ZMAPOVÁNO 
VŠE CO DĚLÁM

NEMÁM POTŘEBNOU 
DOKUMENTACI

NEMÁM DOSTATEK 
ČASU

MÁM DANÉ ČINNOSTI 
OUTSOURCOVANÉ

MĚL JSEM ZA TO, ŽE 
MÁM DOBRÉ SMLOUVY

Michal Merta, MBA, MSc., LL.M.
(c) všechna práva vyhrazena

www.JOBMAN.cz



PRÁVO

IT

PROCESY

BEZPEČNOST

MANAGEMENT

T
Ý

M
 E

X
P

E
R

T
Ů

 G
D

P
R

ROZBOR STAVU SUBJEKTU

JAKÝ JE ROZSAH GDPR V SUBJEKTU?

JAKÉ BYLY IDENTIFIKOVÁNY NEDOSTATKY?

JAKÉ Z TOHO PLYNOU PŘÍLEŽITOSTI?

JAKÉ Z TOHO PLYNOU HROZBY?

OSTATNÍ ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI

JAKÝ JE STAV SOUHLASŮ OÚ?

VÝSTUPY

Michal Merta, MBA, MSc., LL.M.
(c) všechna práva vyhrazena

www.JOBMAN.cz




